Извещение о проведении аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом
	1.
	Форма торгов
	открытый аукцион по составу участников и форме подачи предложений

	2.
	Сведения об организаторе торгов
	х

	2.1.
	наименование
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

	2.2.
	место нахождения
	412031, Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.243, 244

	2.3.
	почтовый адрес
	412031, Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244

	2.4.
	адрес электронной почты
	imushrt@mail.ru

	2.5.
	номер контактного телефона
	8(84540)4-18-92, 4-34-85

	3.
	Место расположения, описание и технические характеристики, площадь муниципального имущества
	нежилые помещения общей площадью 103,7 кв.м, расположенные в двухэтажном нежилом здании общей площадью 852,9 кв.м по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Советская, д.20.

	4.
	Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору
	для размещения офисных помещений

	5.
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере платежа за право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, без НДС
	Установлена в соответствии с отчетом от 28.02.2018 №72 «Об определении рыночной стоимости права на заключение договора безвозмездного пользования нежилыми помещениями общей площадью 103,7 кв.м., расположенными в здании по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Советская, д.20», подготовленного ИП КОбловой Еленой Юрьевной и составляет 38236,00 рублей, без НДС.

	6.
	Срок действия договора
	Договор купли-продажи права безвозмездного пользования муниципальным имуществом вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств, обусловленных договором. Срок действия договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом устанавливается договором безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

	7.
	Срок, на который заключается договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом
	5 лет

	8.
	Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе
	х

	8.1.
	срок предоставления
	в рабочие дни с 4 апреля 2018 года с 08-00 ч. до 12-00 ч. и с 13-00 ч. до 17-00 ч.(по местному времени) по 14 мая 2018 года с 08-00 ч. до 12-00 ч. и с 13-00 ч. до 14-00 ч. (по местному времени)

	8.2.
	место предоставления
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244

	8.3.
	порядок предоставления
	Документация об аукционе предоставляется в письменной форме на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления.
Предоставление аукционной документации до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона не допускается.

	8.4.
	электронный адрес в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе
	www.torgi.gov.ru, www.rtishevo.sarmo.ru

	8.5.
	порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление документации об аукционе
	Документацию об аукционе можно получить без взимания платы

	9.
	Требование о внесении задатка, размер задатка
	Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка.

Размер задатка-10% начальной (минимальной) цены договора (цены лота) 3823,60 рублей (три тысячи восемьсот двадцать три рубля 60 копеек).

Задаток для участия в аукционе вносится с 4 апреля 2018 года по 14 мая 2018 года.

Реквизиты для перечисления задатка:

р/с 40302810222025630132 Отделение Саратов, БИК 046311001, ИНН 6446011586, КПП 644601001, получатель: финансовое управление Ртищевского района (отдел по управлению имуществом и земельным отношениям), л/с 026012015, КБК 00000000000000000000, ОКТМО 63641101. Платежи производятся в рублях в безналичной форме.

В назначении платежа указывается: «Задаток за участие в аукционе на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, лот №____».

Задаток вносится непосредственно заявителем, либо другим, уполномоченным физическим лицом. В случае внесения задатка за заявителя уполномоченным физическим лицом назначение платежа должно быть дополнено наименованием юридического лица (индивидуального предпринимателя, физического лица), в пользу которого вносится задаток.

При этом в случае если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями документации об аукционе, соглашение о задатке между организатором аукциона и заявителем считается совершенным в письменной форме.

	10.
	Срок, в течение которого организатор торгов вправе отказаться от проведения аукциона
	Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям, и в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона возвращает заявителям задаток.

	11.
	Особенности участия только субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Не предусмотрены

	12.
	Дата и время начала и окончания подачи заявок на участие в аукционе
	Дата начала подачи заявок на участие в аукционе- 4 апреля 2018 года. Заявки принимаются по адресу: 412031, Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района (рабочие дни с 8-00 ч. до 17-00 ч., обеденный перерыв с 12-00 ч. до 13-00 ч. (по местному времени)), imushrt@mail.ru.
Дата и время окончания подачи заявок на участие в аукционе-14 мая 2018 года в 14-00 ч (по местному времени).

	13.
	Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе
	Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:

14 мая 2018 года в 15-00 ч (по местному времени).

Место рассмотрения заявок на участие в аукционе:

412031, Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.244, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района.

	14.
	Сведения о проведении аукциона
	х

	14.1.
	место проведения
	Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30

	14.2.
	дата проведения
	22 мая 2018 года

	14.3.
	время проведения
	14-00 ч. (по местному времени)